



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



PS-IV.7011.95.2015.MŚ

Warszawa, dnia 28 grudnia 2015 roku

W dniu 7 października 2015 roku skierowała Pani pismo do Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz – Prezydent m. st. Warszawy, w sprawie składowiska odpadów Radiowo. Pismem z dnia 22 października 2015 roku, znak: GO-IV.152.1.2015.MKO, Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, przekazał ww. pismo kwalifikując je jako petycję. Jednocześnie, Urząd poinformował w piśmie, że ze względu na to, że składowisko odpadów „Radiowo” ma nadany status regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK), rozpatrzenie sprawy nie należy do kompetencji Prezydent m.st. Warszawy, a organem właściwym jest Marszałek Województwa Mazowieckiego.

Odnosząc się do treści petycji, należy wyjaśnić, że w ramach zarządzanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o.o. (MPO Sp. z o.o.) zakładu „Kampinoska”, znajdującego się w Warszawie przy ul. Kampinoskiej 1 i częściowo w m. Klądyn, funkcjonują następujące instalacje:

- instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych,
- instalacja do przetwarzania odpadów zielonych selektywnie zebranych,
- składowisko „Radiowo” odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych,
- instalacje towarzyszące, tj. instalacja do przetwarzania odpadów wielkogabarytowych, instalacja do przetwarzania odpadów z ulic i placów,

Trzy z instalacji funkcjonujących w ramach zakładu przy ul. Kampinoskiej, tj. instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, instalacja do przetwarzania odpadów zielonych selektywnie zebranych oraz składowisko odpadów, zgodnie z zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012-2023), uzyskały status regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wyznaczonych do obsługi warszawskiego regionu gospodarki odpadami.

MPO Sp. z o. o. legitymuje się ostateczną decyzją administracyjną sankcjonującą funkcjonowanie składowiska odpadów Radiowo, zlokalizowanego w m. Klądyn, gm. Stare Babice, tj. pozwoleniem zintegrowanym wydanym przez Wojewodę Mazowieckiego dnia 20 grudnia 2007 r., znak: WŚR.I.KS/6640/25/06. Decyzją Nr 96/12/PŚ.Z z dnia 25 lipca 2012 r., Marszałek Województwa Mazowieckiego przedłużył termin ważności pozwolenia Wojewody Mazowieckiego do 31 grudnia 2016 r. Ww. decyzja była konsekwencją porozumienia władz gminy Stare Babice oraz Zarządu MPO Sp. z o. o. dotyczącego zmiany sposobu ostatecznego ukształtowania składowiska w kierunku stoku narciarskiego. Zgody na zmianę parametrów technicznych składowiska udzielił Wójt Gminy Stare Babice decyzją z dnia 3 sierpnia 2011 roku, znak: ROŚ.7624/27/14/2009, o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia oraz

Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego decyzją z dnia 17 kwietnia 2012 roku, znak: AB.6740.1.258.2012, zatwierdzającą projekt budowlany rekultywacji wysypiska z docelowym kierunkiem rekultywacji jako stok narciarski.

Należy zwrócić jednak uwagę, że najczęściej wymienianym źródłem zgłaszanych przez mieszkańców uciążliwości jest instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. Dla tej instalacji, MPO Sp. z o.o., w dniu 5 stycznia 2015 roku złożyło wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego. W ramach analizy wniosku o wydanie pozwolenia analizowany jest wpływ instalacji na wszystkie komponenty środowiska, tj. w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, ochrony środowiska gruntowo-wodnego, a także zagospodarowania odpadów i ścieków, z uwzględnieniem analizy najlepszych dostępnych technik.

W tym miejscu należy zauważyć, że brak jest jednoznacznych wskazań do nałożenia obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia, w szczególności z uwagi na emisję substancji złownnych, która jest jedną z najczęściej występujących uciążliwości towarzyszących funkcjonowaniu tego rodzaju zakładów. Prace nad uregulowaniem prawnym zagadnień dotyczących standardów zapachowej jakości powietrza podejmowane są od lat, jednak nadal nie doprowadziły do sformułowania jednoznacznych definicji pojęć i kryteriów uciążliwości zapachu. Obecnie nie istnieją przepisy, które regulowałyby podejście do tej sfery oddziaływania instalacji na środowisko. Nieprzyjemny zapach, który występuje w otoczeniu szeregu źródeł wprowadzających substancje do powietrza jest przyczyną największej ilości skarg ludności na jakość powietrza. Kojarzony jest zarówno z wystąpieniem zagrożenia zdrowia i życia, jak i dyskomfortem. Uregulowanie problematyki uciążliwych odorów oznaczałoby konieczność określenia wartości dopuszczalnych stężeń w powietrzu wielu substancji z uwagi na uciążliwość zapachową oraz ustalenie dla nich dopuszczalnych wielkości emisji w pozwoleniach na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, jak również w pozwoleniach zintegrowanych. Pozwoliłoby również egzekwować od prowadzących instalacje dotrzymywanie standardów również poprzez stosowanie dodatkowych bodźców ekonomicznych w postaci możliwości nakładania kar administracyjnych na podmiot niewykonujący decyzji. Jednak w obecnych realiach prawnych wprowadzenie w decyzjach restrykcyjnych zapisów dotyczących odorów jak i ich późniejsza egzekucja jest praktycznie niemożliwa.

W związku z licznymi skargami mieszkańców wpływającymi do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, które dotyczą uciążliwości odorowej pochodzącej z terenu zakładu MPO Sp. z o.o., zlokalizowanego przy ul. Kampinoskiej 1 w Warszawie, kilkakrotnie bezpośrednio i za pośrednictwem podległych mi służb zwracałem się do Pani Prezydent z prośbą o podjęcie działań w celu rozwiązania problemu nasilających się protestów dotyczących funkcjonowania instalacji zarządzanej przez miejską spółkę, np. w ramach nadzoru właścicielskiego. Z deklaracji składanych przez Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy, zarówno w wypowiedziach publicznych, jak i w oficjalnej korespondencji, wynika, że składowisko odpadów „Radiowo” ma zakończyć funkcjonowanie zgodnie z terminem ważności pozwolenia zintegrowanego, tj. do 31 grudnia 2016 roku. Natomiast, w przypadku instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, termin zakończenia jej funkcjonowania jest uzależniony od terminu uruchomienia rozbudowanej spalarni odpadów przy ul. Gwarków w Dzielnicy Targówek. Planowany termin uruchomienia zmodernizowanej instalacji to przełom 2018 i 2019 roku.

Marszałek Województwa

Adam Stuzik

Spisano prokurator
Magdalena Stawowska
tel. (22) 69 76 833
magdalena.stawowska@mazowia.pl

Kierownik Wydziału
Gospodarki Odpadami

Elżbieta Anuszczyńska

Wicemarszałek

Janina Ewa Orzechowska
22 GRU. 2015

RADCA PRAWNY
Karolina Falek-Tyśko
WA-10536

Dyrektor Departamentu

Tomasz Krasowski

22/12/2015
MS